ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ

1 ноября 2019 года                                            № 625

г. Ханты-Мансийск

Об общих итогах окружного конкурса среди студентов

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на лучшую работу по

вопросам избирательного права и избирательного процесса, повышения

правовой и политической культуры избирателей

 (участников референдума), организаторов выборов

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 13 июня 2019 года

№ 534 «Об окружном конкурсе среди студентов Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на лучшую работу по вопросам избирательного

права и избирательного процесса, повышения правовой и политической

культуры избирателей (участников референдума), организаторов выборов», а

также на основании Протокола Конкурсной комиссии по подведению итогов

окружного конкурса среди студентов Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на лучшую работу по вопросам избирательного права и

избирательного процесса, повышения правовой и политической культуры

избирателей (участников референдума), организаторов выборов от

28 октября 2019 года, Избирательная комиссия Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры постановляет:

1. Наградить дипломом и памятным сувениром победителей окружного

конкурса среди студентов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного

процесса, повышения правовой и политической культуры избирателей

(участников референдума), организаторов выборов (далее – Конкурс)

согласно приложению.

2. Направить участникам Конкурса сертификат участника.

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям автономного

округа вручение наград победителям и сертификатов участникам Конкурса.

4. Оплату расходов, связанных с проведением Конкурса, произвести за

счет средств, выделенных из федерального и окружного бюджета для

реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и

референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2019 год.

5. Настоящее постановление направить в территориальные

избирательные комиссии автономного округа и разместить на сайте

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Председатель

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Д.С. Корнеев

Секретарь

Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры С.Х. Эбекуев

Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 1 ноября 2019 года № 625

Список победителей окружного конкурса среди студентов

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на лучшую работу по вопросам избирательного права и избирательного

процесса, повышения правовой и политической культуры избирателей

(участников референдума), организаторов выборов

№

п/п Место

Ф И О автора работы

(авторского

коллектива)

Место обучения
Наименование

конкурсной работы

1

1

место

Кравченко

Алексей Андреевич

Филиал ФГАОУ ВО

«ЮУрГУ» (НИУ) в

г. Нижневартовске

Памятка избирателя

2 Швыдкая

Ульяна Витальевна

БУ ПО ХМАО-Югры

«Советский

политехнический

колледж»

Методическая разработка

сюжетно-ролевой игры

«Выборы президента

лагеря в условиях ДСОЛ

«Окунёвские зори»»

3 Дубинина Полина

Дмитриевна

Филиал ФГАОУ ВО

«ЮУрГУ» (НИУ) в

г.Нижневартовске

Учебно-методическое

пособие «Избирательное

право»

4

2

место

Зайцева

Юлия Родионовна

БУ ВО ХМАО-Югры

«Сургутский

государственный

университет»

«Выборы в

представительные органы

ХМАО-Югры как

механизм формирования

муниципальной

политической элиты»

5 Минеева

Ландыш Саматовна

БУ ВО ХМАО-Югры

«Сургутский

государственный

университет»

«Избирательные споры об

отмене регистрации

кандидата (списка

кандидатов)»

6 Водопьянова

Юлия Игоревна

БУ ВО ХМАО-Югры

«Сургутский

государственный

университет»

Политический плюрализм

на муниципальных

выборах:

институциональные

условия

7

3

место

Плеханова

Светлана Викторовна

Филиал ФГАОУ ВО

«ЮУрГУ» (НИУ) в

г. Нижневартовске

Сценарий круглого стола

«Избирательное право и

процесс»

8 Мокан

Константин Игоревич

БУ ВО ХМАО-Югры

«Сургутский

государственный

университет»

«Выборы глав

муниципальных

образований в локальной

политике региона»